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NEDĚLE 

16. 3. 

2. neděle  

postní 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa a Alžbětu Janků   

a celý rod  

Verměřovice – za Vincence a Marii Junkovy, 

dceru a zetě 

PONDĚLÍ 

17. 3. 

Pondělí  

po 2. neděli postní 
 Náboženství, Dílničky, příprava 

ÚTERÝ 

18. 3. 

Úterý 

po 2. neděli postní  

15.00 

 

 

 

Dolní Čermná – poslední rozloučení (se mší sv.) 

s paní Boženou Řehákovou, 97 let, z DČ 
Poté bude její tělo uloženo na místním hřbitově. 

Náboženství, Ekonomická rada farnosti 

STŘEDA 

19. 3. 

Slavnost sv. Josefa, 

snoubence 

Panny Marie 

Doporučený svátek 

18.00 

 

Dolní Čermná – za posilu v nemoci 

a požehnání pro celou rodinu 

ČTVRTEK 

20. 3. 

Čtvrtek  

po 2. neděli postní 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – FARA – za Boží požehnání, 

pomoc a vedení pro naši 

farnost a vztahy mezi námi  

PÁTEK 

21. 3. 

Pátek  

po 2. neděli postní 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Bohuslava Pecháčka, 

manželku Anežku a syna Vladimíra      

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

22. 3. 

Sobota   

po 2. neděli postní 
 

3. neděle  

postní  

8.00 

 

18.00 

 

 Dolní Čermná – za rodinu Řehákovu 

a Jandovu 

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za Josefa Duška, rodiče a sourozence    

NEDĚLE 

23. 3. 

3. neděle  

postní 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Vítězslavu a Bohumíra 

Venclovy        

Petrovice – za Petra a Růženu Duškovy, 

syna Jaroslava a živé a zemřelé z rodiny 

 
 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST a v SO po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům                      9. a 16. března 2025 

1. a 2. neděle postní 

Křížové cesty v postní době 

Modlitby křížové cesty se budeme modlit vždy v pátek po mši svaté v kostele 

v Dolní Čermné, kromě postní duchovní obnovy, v pátek 21. 3., kdy bude 

od 18.30.  

V kostele v Dolní Čermné bude křížová cesta také 1. – 3. neděli postní vždy 

v 18 hodin: 9. 3. Rodičů, 16. 3. Ovoce Ducha, 23. 3. Biblická. 

V Petrovicích bude v úterý v 17.00. 

Na Velký pátek bude křížová cesta v 15.00 hodin na Mariánské Hoře. 

Pozor!!! V neděli 30. 3. bude křížová cesta našich biřmovanců JIŽ V 17 HODIN. 

Od 17.30 hodin bude v Orlovně přednáška o cestě do Santiaga de Compostela.  

Postní almužna v naší farnosti 

Od 1. března si můžete brát opět krabičky – kasičky – do kterých můžete i letos 

přispívat. Také v každém kostele je umístěna a označená kasička, kde je možno 

přispívat po celou dobu postní.  

V tomto roce bychom rádi přispěli na tyto dva účely: 

1. Adopce na dálku – podpora našeho adoptovaného indického chlapce – je 

potřeba 6.500 Kč na rok.   

2. Pomoci jedné rodině z naší farnosti, která potřebuje naši pomoc a děkuje za ni. 

Děkujeme!!! 

Velikonoční paškálky 

Pro zájemce nabízíme společné objednání malých paškálků jako 

minulý rok: 

• s letopočtem cca 4,5 x 24,5 cm za 125 Kč/ks 

• bez letopočtu cca 5 x 21 cm za 80 Kč/ks 

Pokud máte zájem, zapište se v kostele (nebo napište na e-mail naší 

pastorační asistentce), kolik kusů chcete objednat. 

Levý sloupec paškálky 125 Kč, pravý sloupec 80 Kč.  

Objednávky končí příští neděli 16. 3.  

Třetí (pří)farní tábor – poslední 4 volná místa😉 

Milí a vážení, 

farní tábor proběhne tradičně v srpnu, a to v týdnu od 4. 8. do 8. 8. 2025. 

Tématem tábora a centrem našeho zájmu budou SVATÍ. 

Máte-li chuť a odvahu nám své dítě či děti svěřit, zavolejte na číslo 739 072 913 

nebo napište na annamotlova@seznam.cz.       

Těším se, těšte se!!!  +++ Anna 



Sbírky – Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• Do sbírky Svatopetrský haléř (22. 2. a 23. 2.), ze které Svatý otec jménem celé 

církve pomáhá lidem v nouzi, naše farnost přispěla částkou 10.440 Kč. Pán 

Vám odplať a žehnej. 

• 8. a 9. března a 15. a 16. března budeme vybírat na provoz, údržbu a opravy 

ve farnosti. Děkujeme!!! 

• V sobotu 22. a v neděli 23. března bude CELOSTÁTNÍ SBÍRKA NA MLÁDEŽ. 

Na 141. plenárním zasedání ČBK byla schválena sbírka na Jubileum mládeže 

2025 a na Celostátní setkání mládeže 2026 v Ostravě.  

Milé sestry, milí bratři,  

mnoho z vás přes média sledovalo Celostátní setkání mládeže v roce 2022 

v Hradci Králové nebo dění během Světových dnů mládeže v Lisabonu v roce 

2023. Myslím, že tato setkání jsou velkým povzbuzením nejen pro mladé, 

ale pro celé společenství církve. 

Děkujeme vám za vaši štědrost při sbírce v roce 2022, ve které jste podpořili 

tato setkání. Věříme, že vnímáte ve svých farnostech, jak tyto akce povzbudily 

mladé v prožívání víry. Ale bez vašich darů by tyto akce nebyly dostupné všem. 

V neděli 23. března 2025 proto proběhne celostátní sbírka na podporu 

pastorace mládeže. Výtěžek bude použit na přípravu českého programu 

Jubilea mládeže v Římě v letošním roce a na připravované Celostátní setkání 

mládeže v Ostravě v roce 2026. 

Pokud nemůžete darovat do nedělní sbírky, tak můžete poslat dar na účet 

2602177857/2010. Rádi vám vystavíme potvrzení o daru, když nám pošlete 

informace o dárci: kancelar@aksm.cz. 

Děkujeme za podporu mládeže modlitbou, finanční sbírkou či jinými cestami.  

Vyprošuji Boží požehnání. 

biskup Pavel Posád, delegát ČBK pro mládež 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu do Orlovny v Dolní Čermné na florbal ve čtvrtek  

20. března v 18.00 

Budeme se na tuto činnost snažit získat opět dotace, ale protože výsledek  

budeme vědět až v březnu, je třeba teď vždy vybrat 700 Kč za pronájem a topení. 

Vezměte si s sebou tedy prosím peníze – např. 200 Kč nebo i více jako 

předplatné. Zaplacenou částku si u každého zapíšu a budu z ní pak odečítat 

– nebudeme tak muset řešit placení každý florbal.  

Budeme zatím vybírat tyto částky:  

60 Kč dospělý, 40 Kč dítě a 20 Kč dítě – člen Orla v DČ. 

Stále platí – mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

 

mailto:kancelar@aksm.cz


Postní duchovní obnova s Kateřinou Lachmanovou 

V pátek 21. března, a především v sobotu 22. března dopoledne bude 

v naší farnosti probíhat postní duchovní obnova.  

Přednášky budou v Orlovně, tedy v teple! 😉 

Srdečně zveme😉!!! 

Pátek 21. března  

18.30  Křížová cesta vedená Kateřinou Lachmanovou 

(možnost svátost smíření – o. Jan) 

19.00  Mše svatá, po ní první promluva našeho vzácného hosta 

Sobota 22. března 

  8.00  Mše svatá v kostele a po ní od cca 9.15 hodin dvě přednášky v Orlovně 

Současně bude pro děti připraven na faře program s Aničkou Motlovou. 

Prosíme rodiče o nahlášení počtu dětí, aby Anička věděla, jestli bude dětí 

5 nebo 30 a mohla trochu vymyslet program, oslovit pomocníky. Zavolejte 

na číslo 739 072 913 nebo napište na annamotlova@seznam.cz.     

cca 11.30 –12.00 Adorace v kostele – moderovaná Kateřinou Lachmanovou, 

písně… možnost svátosti smíření či rozhovoru ve zpovědní místnosti 

12.00 svátostné požehnání a modlitba Anděl Páně; zakončení duchovní 

obnovy 

Společný oběd v Orlovně pro přihlášené!!! 

Oběd – postní duchovní obnova – Děkujeme těm, kdo jste se zapsali.  

Pokud ještě někdo máte o oběd zájem, prosím, zapište se NEJLÉPE IHNED 

v kostelech na připravené archy, nejpozději do neděle 16. března.  

Děkujeme za pomoc při organizaci. 

Pozvání pro seniory – středa 26. března 

Srdečně zveme naše milé seniory ve středu 26. března na faru na 14 hodin 

k setkání mezi sebou a k občerstvení. Od 15 hodin by nám povyprávěl o své 

cestě do Indie za dětmi, které podporuje ČR skrze Adopci na dálku letohradský 

farář P. Karel Dvořák. 

TV NOE 

Slyšel jsem od více starších farníků postesk, že jim od ledna nejde TV NOE, 

protože ukončila vysílání přes satelit.  

Dá se ale chytit přes pozemní vysílání – anténu, nebo přes poskytovatele 

internetu je možno zprovoznit internetovou televizi za měsíční poplatek. 

 



Nové fotogalerie na webu naší farnosti: 

▪ Představení 16 letošních biřmovanců farnosti (NE 2. 3. 2025)  

▪ Vikariátní večer mladých v Dolní Čermné (PÁ 21. 2. 2025)  

▪ Popeleční středa v Dolní Čermné (5. 3. 2025) 

Cestopis 

Orlovna 30. 3. 2025 – 17.30 hodin 

Povídání o pěší svatojakubské cestě z Jablonného nad Orlicí 

do Santiaga de Compostela – o cestě, která trvala 171 dní, 

3650 km a byl to splněný sen plný radosti, starostí, slz i smíchu. 

Těší se na Vás Andrea Kolomá 
 

 

 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 9. 3. 8.30 Zpěvákovi 195 Pecháčkovi 330 p. Krátký 73 

Ne 16. 3. 8.30 Svobodovi 377 Adamcovi 18 p. Filáček 332 

St 19. 3. 18.00 Bednářovi 92 Dvořákovi 406 Vágnerovi 102 

Ne 23. 3. 8.30 Svobodovi 252 Hejlovi 232 Kyšperkovi 381 

Út 25. 3. 18.00 Menclovi 193 Pecháčkovi 53 Vašíčkovi 349 

Ne 30. 3. 8.30 Macháčkovi 310 p. Tomáš Kunert Karasovi 242 
 

 

„Slitováváš se nade všemi, Bože, a nemáš v nenávisti nic z toho, 

co jsi stvořil; nechceš nás trestat za naše hříchy, protože chceš, 

abychom se obrátili, a odpouštíš nám, neboť jsi náš Pán a Bůh.“ 

/Popeleční středa – Vstupní modlitba/ 
 

Postní doba pro nás nemá být nepříjemným 

trmácením se podivnou krajinou příkazů, 

zákazů a dalších a dalších omezení.  

Je cestou domů – kde nás čeká náš dobrý Bůh 

Otec, kde nás vítá otevřená Synova náruč a kde 

hoří radostný a pokojný oheň Ducha svatého. 

Přeji Vám požehnaný postní čas.  

Váš otec Jan 😉 + 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600  Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

